
Domstolens dom (fjärde avdelningen) av den 10 juli
2008 (begäran om förhandsavgörande från Hoge Raad
der Nederlanden (Nederländerna)) – Fiscale eenheid
Koninklijke Ahold NV mot Staatssecretaris van Financiën

(Mål C-484/06) (1)

(Begäran om förhandsavgörande — Första och sjätte mervär-
desskattedirektiven — Principen om skatteneutralitet och
proportionalitetsprincipen — Regler om avrundning av

mervärdesskattebelopp — Avrundning nedåt per vara)

(2008/C 223/12)

Rättegångsspråk: nederländska

Hänskjutande domstol

Hoge Raad der Nederlanden

Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: Fiscale eenheid Koninklijke Ahold NV

Motpart: Staatssecretaris van Financiën

Saken

Begäran om förhandsavgörande – Hoge Raad der Nederlanden –

Tolkning av artikel 11 A.1 a, artikel 22.3 b första meningen
och 22.5 i direktiv 77/388/EEG: rådets sjätte mervärdesskattedi-
rektiv av den 17 maj 1977 om harmonisering av medlemssta-
ternas lagstiftning rörande omsättningsskatter – Gemensamt
system för mervärdesskatt: enhetlig beräkningsgrund (EGT L 145,
s. 1; svensk specialutgåva, område 9, volym 1, s. 28) och
artikel 2 första och andra styckena i rådets första direktiv
67/227/EEG av den 11 april 1967 om harmonisering av
medlemsstaternas lagstiftning om omsättningsskatter (EGT 71,
s. 1301; svensk specialutgåva, område 9, volym 1, s. 3) – Regler
om avrundning av mervärdesskattebelopp

Domslut

1) I avsaknad av en särskild gemenskapslagstiftning ankommer det på
medlemsstaterna att fastställa reglerna och metoderna för avrund-
ning av mervärdesskattebelopp. Vid detta fastställande är medlems-
staterna skyldiga att iaktta de principer som ligger till grund för
det gemensamma systemet för mervärdesskatt, särskilt principen om
skatteneutralitet och proportionalitetsprincipen.

2) Gemenskapsrätten innehåller inte, på dess nuvarande stadium,
några särskilda skyldigheter för medlemsstaterna att tillåta skatts-
kyldiga personer att avrunda mervärdesskattebeloppet nedåt per
vara.

(1) EUT C 20 av den 27.1.2007.

Domstolens dom (andra avdelningen) av den 17 juli 2008 –

L & D SA mot Byrån för harmonisering inom den inre
marknaden (varumärken, mönster och modeller) och Julius

Säman Ltd

(Mål C-488/06 P) (1)

(Överklagande — Gemenskapsvarumärke — Förordning (EG)
nr 40/94 — Artiklarna 8.1 b och 73 — Figurmärket ”Aire
Limpio” — Gemenskapsfigurmärken, nationella och interna-
tionella figurmärken föreställande en gran med olika benäm-
ningar — Invändning från innehavaren — Delvist avslag på
registreringsansökan — Fastställande av att det äldre varu-
märket har speciell särskiljningsförmåga på grundval av

bevisning rörande ett annat varumärke)

(2008/C 223/13)

Rättegångsspråk: spanska

Parter

Klagande: L & D SA (ombud: S. Miralles Miravet, abogado)

Övriga parter i målet: Byrån för harmonisering inom den inre
marknaden (varumärken, mönster och modeller) (ombud: J.
Garcia Murilla) och Julius Sämann Ltd (ombud: E. Armijo
Chávarri, abogado)

Saken

Överklagande av förstainstansrättens dom (fjärde avdelningen)
av den 7 september 2006, L & D mot Byrån för harmonisering
inom den inre marknaden (varumärken, mönster och modeller)
och Julius Sämann Ltd (mål T-168/04), genom vilken förstain-
stansrätten ogillade en talan om delvis ogiltigförklaring av det
beslut som fattats av harmoniseringsbyråns andra överklagande-
nämnd den 15 mars 2004 (ärende R 326/2003-2) om ett
invändningsförfarande mellan Julius Sämann Ltd och L & D, S.
A.
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